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Lektion 4

cake

A Regel

Schau die Wdrter in den beiden Spalten rechts
einmal an. Sie enden alle mit einem (e), das
aber nicht gesprochen wird. Deshalb nennt
man es auch ein ,stummes® (e).

Das stumme (e) am Ende macht
aus dem (a) am Anfang oder in
der Mitte der Worter einen
Doppellaut wie in ,,Baby*
oder ,,hey“.

Lies die Worter nun
mehrmals laut vor.
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Setze die fehlenden Buchstabe se Ubung zu leicht vorkommt, kannst du die
date __ate
game gam__

o lake la__e
safe saf made m__de
came ca__e name na__e
ate at__ page __age
same __ame male ma__e
case C__se make ma__e
age ag___ take tak__
cake ca__e save S__ve
change ch__nge wave wa__ e
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Lektion 4

C Verbinde, was zusammengehort. Lies dabei die englischen Wérter laut vor.
Denke daran: Der Buchstabe (a) am Anfang oder in der Mitte jedes Wortes
wird wie das (a) in ,Baby“ gesprochen.

| lake | | Welle |
| take | | ménnlich |
| age | | simple past von: kommen |
| made | | See |
| change | | nehmen
| came | | retten |
| save | |

| page |
| wave |
| male |
| safe |

| face
hate

| simple past: essen |
| machen |
hassen |

echt 12 englische Worter versteckt. Finde und markiere sie!
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Kreuzwortratsel

Ubersetze die Wérter unter dem Rétsel und trage sie an den entsprechenden Nummern ein.
Lies jedes Wort laut vor, wenn du es eingetragen hast. Denke daran: Der Buchstabe (a) am

Anfang oder in der Mitte jedes Wortes wird wie das (a) in ,Baby“ gesprochen.

1 2

Across:

See

Gesicht

Name

nehmen, mitnehmen, bringen
gemacht

Alter

Spiel

Kuchen

(der-, die-, das-)selbe

Fall

1
2
3
5
6
8

11

13

15

16

17

18

Down:

hassen, gar nicht mogen
Seite

sicher, gefahrlos
machen, bilden

Welle

andern, verandern, sich umziehen
spat

simple past von: eat
mannlich

simple past von: kommen
Datum

retten
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